一般社団法人東海木造住宅協会                      令和 3年 5月 13 日

会員各位

一般社団法人東海木造住宅協会

代表理事 鈴木 貴雄

                                                                 (計 2 枚)

第十二回定時社員総会(書面議決)について

拝啓 初夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は協会の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第十二回定時社員総会について理事会での協議の結果、新型コロナウイルスの国内感染拡大

防止のため、今年度の総会は集会形式での開催は中止とし、書面による表決とさせていただくこと

になりました。

6 月上旬に改めて書面表決のご案内をさせていただきます。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申

し上げます。

また、下記の内容にてパネルディスカッションを開催いたしますので、ご案内いたします。

敬具

                     記

■パネルディスカッションの詳細

内容： 「2050 年カーボンニュートラルの実現に向けたこれからの工務店の在り方について」

日時： 令和 3 年 6 月 24 日（木曜日）

時間： 15 時 00 分～17 時 00 分（書面表決報告・パネルディスカッション）

開催： Zoom 開催

講師： 株式会社松尾設計室 代表取締役 松尾和也氏

    株式会社新建新聞社 代表取締役 三浦祐成氏

    凰建設株式会社     専務取締役 森亨介氏

 2020 年 10 月、菅内閣総理大臣が所信表明演説で「2050 年にカーボンニュートラルの実現」を

宣言した後、産業界は一気にカーボンニュートラルの実現に向けて動き出しました。

そんな中、建築・建設業界における「2050 年にカーボンニュートラル」は耐久消費財である特性

から、今すぐの対応が迫られている状況となっています。

 そこで、この分野において業界をリードする三氏をお迎えし、会員の皆様のご商売のヒントと

していただくことを目的としたパネルディスカッションを開催する運びとなりました。

お忙しいとは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。

参加のお申し込みは、下記応募フォームをご利用ください。

こちら→ https://forms.gle/eys9cERN5PBBn2U59

一般社団法人 東海木造住宅協会第十二回総会

Zoom
開催

日 程

時 間

会 場

進行役

2021年 6月24日 （木）

15:00～17:00

Zoom開催

株式会社 三鴨地所 代表取締役 三鴨誠一氏

パネルディスカッション
の内容

「2050年カーボンニュートラルの実現」に向けて、

業界をリードする3人の専門家が熱く語る!!

ご予約・お問い合わせ：一般社団法人 東海木造住宅協会

058-271-3003
〒500-8447 岐阜県岐阜市大倉町12

http://www.tokaimokuzo.jp/

TEL

住所

URL

2050年カーボンニュートラルの実現
に向けたこれからの工務店の在り方

パネルディスカッション

株式会社松尾設計室
一級建築士設計事務所

代表取締役

松尾和也氏

株式会社 新建新聞社
代表取締役社長

三浦祐成氏

凰建設株式会社専務取締役
一般社団法人ミライの住宅
代表理事

森亨介氏
一級建築士
1975年兵庫県出身 2005年松尾設計室
代表取締役に就任 2007年「第７回くす
のき建築文化賞」受賞 2009年「第３回
明石市都市景観賞」受賞 2014年「ハウ
ス・オブ・ザ・イヤー・イン・エナジー
2014優秀賞＆審査委員賞」受賞 「財団
法人建築・環境省エネルギー機構サステ
ィナブル建築・住宅賞」受賞

新建ハウジング・リノベーションジャー
ナル発行人。1972 年山形県生まれ、京都
育ち 信州大学卒業後、新建新聞社に入
社 新建ハウジング編集長を経て現職
ポリシーは「変えよう！ニッポンの家づく
り」「住宅産業大予測」シリーズなど執筆
多数 住宅業界向け・生活者向け講演多数

一級建築士
岐阜工業高等専門学校卒。岐阜で２代続く
工務店に生まれ。 快適で、劣化が少なく、
ランニングコストやメンテナンスコストを
抑えた家の作り方を日々考える環境工学の
専門家 2017年現在、日本で2棟しかない
世界最高峰省エネ基準、ドイツの「パッシ
ブハウスplus」の認定を取った建物を設計
独立行政法人国立高等専門学校 岐阜工業
高等専門学校 非常勤講師

パネルディスカッション
観覧のお申し込みは
こちらから → → →

ウェビナー開催
の為先着90名